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Wszystkim
naszym Czytelnikom,

Przyjaciołom, Dobrodziejom
i Misjonarzom

oraz wszystkim,
którzy kroczą z nami

misyjnymi drogami Kościoła,
życzymy wielu łask

od Bożego Dziecięcia
oraz szczęśliwego

Nowego Roku.
Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej



Słowo stało się Ciałem 
i zamieszkało między nami

(J 1,14)

Po pasterce w Bazylice Watykańskiej 
Benedykt XVI modli się przed figurą 
nowo narodzonego Dziecięcia Bożego
Foto: KNA-Bild

i  przestrzeni, w środowisku konkretnego narodu 
z własną kulturą, który Bóg wybrał i któremu to-
warzyszył w całych dziejach zbawienia, aby ukazać 
– przez to, czego w nim dokonywał – co zamierza 
uczynić dla całego rodzaju ludzkiego. 

Tajemnica Wcielenia, objawiona w pełni w Noc 
Betlejemską, potwierdza to, co było sercem wiary 
Starego Przymierza: Bóg objawia samego siebie 
przez wydarzenia i fakty. On sam chce być obec-
ny wszędzie tam, gdzie żyje i pielgrzymuje Jego 
lud. Na długo przedtem, nim została zbudowana 
świątynia Salomona, Bóg zgodził się zamieszkać 
pośród ludu w Namiocie Spotkania (Wj 40). Namiot 
Spotkania nie był jednak świątynią ani pałacem 

W Prologu do Czwartej Ewangelii św. Jan opi-
sał jedną z największych tajemnic wiary 
chrześcijańskiej. Jest nią tajemnica Wcie-

lenia. Wychodzi ona naprzeciw dwojakiej tęsknocie. 
Z jednej strony wypełnia tęsknotę ludzkiego serca 
za bliskością Boga, z drugiej zaś jest wypełnieniem 
tęsknoty, jaka była w Bogu, by na powrót zjedno-
czyć ze sobą swoje stworzenia. Tajemnica Wcielenia 
otworzyła drogę do odnowionej jedności człowieka 
z Bogiem. Dzięki tej wielkiej tajemnicy w zupełnie 
nowy sposób możemy patrzeć na historię człowie-
ka. Staje się ona – dzięki obecności Boga – historią 
zbawienia. 

W adhortacji Ecclesia in Africa Jan Paweł II napi-
sał: „Gdy jednak nadeszła pełnia czasów” (Ga 4, 4), 
Słowo, druga Osoba Trójcy Świętej, jednorodzony 
Syn Boży, za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało 
z Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem. Oto wznio-
sła tajemnica Wcielenia Słowa, tajemnica, która 
dokonała się w historii: w ściśle określonym czasie 
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w ścisłym znaczeniu tego słowa. Był mieszkaniem 
Boga Jahwe, które można przemieszczać. Miało 
to ogromne znaczenie: Bóg zgodził się zamieszkać 
pośrodku ludu, który pielgrzymuje ku swojej ziemi. 
Bóg będzie odtąd obecny we wszystkich zdarze-
niach i sytuacjach tworzących historię Jego ludu. 
Wydarzenie to objawia, iż Bóg, jakiego poznawał 
Izrael, nie jest Bogiem, który zamieszkuje niebiosa 
lub wieczność; jest natomiast Bogiem, który miesz-
ka na ziemi pośród swego ludu, w jego dziejach, 
dzieli z nim niedoskonałe warunki życia a także  
ograniczenia czasu i przestrzeni. Słowa z Księgi 
Wyjścia, mówiące iż „obłok okrył Namiot Spotka-
nia, a chwała Pana napełniła przybytek” (40,34), są 
daleką zapowiedzią Tajemnicy Wcielenia, opisanej 
z takim zdumieniem przez św. Jana i kontemplowa-
ną nieustannie przez nowy Lud Boży: „Życie obja-
wiło się. Myśmy je widzieli… (1J 1, 2).

Podobna prawda zawarta jest we wprowadzeniu 
do Dekalogu: Ja jestem Pan Bóg twój, który wypro-
wadził cię z ziemi Egiptu, z domu niewoli (Wj 5,6). 
Zawarte w tych słowach objawienie biblijne ukazuje 
Boga, który daje rozpoznać siebie i swoje działanie 
w historii. Znaki, których Bóg dokonuje, objawiają 
Jego samego i czynią z ludzkich dziejów historię 
zbawienia. Izrael nie mówi o swoim Bogu w kate-
goriach filozoficznych, ale opisuje Go na podstawie 
Jego działania w historii.

Analizując te i podobne teksty i mając na uwadze 
całą wrażliwość Starego Testamentu na obecność 
i działanie Boga w historii, widzimy wyraźnie, jak 
Bóg przygotowywał swój lud na wydarzenie Wciele-
nia, które będzie definitywnym związaniem się Boga 
z tym wszystkim, co składa się na ludzkie dzieje. 
Każdy fakt, każde wydarzenie, każda godzina i chwi-
la historii są ważne, gdyż stają się okazją do odczy-
tania działania i obecności Boga i odpowiedzi na to 
działanie. Nie ma odtąd faktów nieważnych. Każde 
zdarzenie może być i jest okazją do spotkania. Nie 
dokonuje się ono już w Namiocie Spotkania, któ-
ry napełnia chwała Stwórcy, ale cała historia, czas 
i przestrzeń wypełnione są obecnością Wcielonego 
Słowa, które zaprasza, prowadzi i zbawia. 

Kapłani idą do kościoła Narodzenia w Betlejem, 
aby tam uczestniczyć w Pasterce
Foto: KNA-Bild

Msza św. Benedykta XVI na Placu Żłóbka w Betlejem 
– pod czujnym okiem żołnierzy 
Foto: KNA-Bild
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